
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕПЫШ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

(МБДОУ «Крепыш») 

ОКПО 44703441,  ОГРН 1028900710849,   ИНН/КПП  8905026465/890501001 

Проспект Мира, дом 65а,  город Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629800 

тел.(3496) 42-47-99, 42-48-25  Email: krepish@noyabrsk.yanao.ru  

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2023г.                                                                                        № 318-од 

город Ноябрьск 

 

Об утверждении образовательной программы дошкольного образования  

МБДОУ «Крепыш» 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012      

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», решением педагогического совета (протокол от 

31.08.2023 №1) 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ «Крепыш»  (далее– ОП ДО) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю заведующего Старцевой Е.Г., старшему воспитателю Продан Е.В.: 

• обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа; 

• оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ОП ДО; 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего 

приказа. 

4. Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказ МБДОУ «Крепыш» от 31.08.2018 г.                  

№ 321-од «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования 

МБДОУ «Крепыш». 

5. Заместителю заведующего Старцевой Е.Г. разместить ОП ДО, указанную в пункте 1 

настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ «Крепыш» 

в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование» в срок до 

04.09.2023 г. 

6. Специалисту по кадрам Завидовой Н.А. в срок до 31.08.2023 ознакомить с настоящим 

приказом всех педагогических работников под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

В дело 04-05 

Завидова Наталья Александровна, специалист по кадрам, 

8(3496)42-47-99 krepish@noyabrsk.yanao.ru  

 

 

 

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru
mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru


Приложение 1 

к приказу  МБДОУ «Крепыш» 

от 31.08.2023г. № 318-од 

 

 
  Утверждаю 

Заведующий МБДОУ «Крепыш» 

__________________Л.В.Цэруш 

                                                      Приказ от 31.08.2023 г.№ 318-од 

 

 

 

 

 

Образовательная программа дошкольного 

образования 
 

разработана в соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования и федеральной образовательной программой 

дошкольного образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано Педагогическим советом 

Протокол № 1 от «30» августа 2023 г. 

 

                                             

г.Ноябрьск,  2023 год 

 


		Цэруш Лариса Викторовна




